5 5 1154. 3 mai. 

Convenientia inter Bcrnardinn, Urgellensem epis-
copum, et Raimundum, vicecomitem Castriboni, 
de Caslello Civitatis et quibmdam aliis. 

• ( J . 8 7 9 , n° 1 6 . — F o i x et Comminges . — Original . ) 

H e c est convenient ia que facta est inter d o m -

nttin B . , U r g e l l e n s e m e p i s c o p u m , et canonicos 

Sancte Marie Sedis , et R a i m u n d u m v i c e c o m i t e m , 

de Castelbo. C o n v e n i o e g o , R a i m u n d u s v i c e c o m e s , 

tibi, B. episcopo, et canonicis Sancte Marie Sedis 

quod ego sim fidelis amicus vobis omnibus per 

fidem et absque omni e n g a n n o , de vita et m e m -

bris et corporibus vestris et de omni h o n o r e et 

avère vestro vest roruinque h o m i n u m , ita quod 

neque e g o , per m e neqtte per meos h o m i n e s , 

neque per aliquos, fac iam sive i n q u i r a m vel c o n -

sentiam m a l u m vobis neque honori v e s t r o ; sed 

sim fidelis a d j u t o r et defensor vobis , cttm omni 

honore et hominibus m e i s , c o n t r a cunctos h o 

mines et feminas , p r ê t e r comite in Urgel lensem, 

seniorem m e u m . E t si ipse h a b u e r i t g u e r r a m 

vobiscum, convenio vobis quod honorent , q u e m 

per vos t e n e o , t r a d a m vobis c u m hominibus , quiete 

et absque c o n t r a d i c t i o n e , q u a n d o c u m q u e a m e 

per vos vel per n u n c i u m v e s t r u m requisierit is . 

Convenio e t iam quod de castello quod dici tur 

Civitas, non e x e a t vobis aliquot! m a l u m , ullo 

t e m p o r e , n e q u e honori vestro n e c hominibus 

vestr is ; et si vos poteritis h a b e r e a c o m i t é Urgel-

lensi p r e d i c t u m k a s t r u m aliquo m o d o , non per -

datis p r o p t e r h o c m e u m a m o r e m . Convenio i te -

rum vobis quod de injuria q u a m feci hominibus 

de E s t a m a r i t , quos ego teneo in bajulia per vos , 

faciam talem c o n c o r d i a m c u m eis, quod vos non 

babeatis ab illis c l a m o r e m neque de h o c m a l o , 

v. 

ñeque de alio ab hac bora in a n t e a ; et si ipsi 

nollent faceré vobis h o c quod debent , ego dis

t r ingam eos vobis. Convenio quoque vobis quod 

ila fac iam de Montefer rar io , sicttt inter m e et vos 

s ta tutum est. Convenio e t iam vobis quod r e d d a m 

abbati de Fox qiiingentos solidos usque in festum 

Beate Marie augusti . Convenio i terum vobis quod , 

si forte ego vel aliquis m e o r u m h o m i n u m faceret 

vobis vel vestris aliquod m a l u m , et per vos nol 

lent vobis redir igere , ego eos dis t r ingam vobis 

intra x x x dies ; et , si ipsi resti terint mihi , vos adju-

vetis m e ad dis tr ingendum d o n e c satisfaciant. 

Similiter e g o , B . , Urgellensis episcopus, c o n v e 

nio tibi, R. v icecomit i , quod ego sim tibi bonus se

nior et fidelis amicus per fidem, sine e n g a n n o , et 

quod non faciam neque i n q u i r a m , neque c o n s e n -

tiani tibi vel honori tuo vel hominibtts tuis aliquod 

m a l u m per m e vel per meos h o m i n e s , et quod 

non faciam tibi g u e r r a m propter kastrum de Ci-

vi ta te , si supradic tam c o n v e n i e n t i a m servaveris . 

Convenio et iam tibi quod non requiram a c o m i t é 

Urgellensi pignora qtt ingentorum a u r e o r u m neque 

k a s t r u m Odragense . E t si forte ego vel aliquis 

m e o r u m h o m i n u m faceret vobis vel vestris ali

quod malum e t p e r vosnol lentvobis redir igere , ego 

habeain illos vobis ad d i r e c t u m , vel dis tr ingam 

eos vobis usque in x x x d i e s ; et , si ipsi rest i terint 

mihi , vos adjuvetis m e ad dis t r ingendum d o n e c 

satisfaciant . 

U t a u t e m h o c tìrmiiis teneattir , e g o , R a i m u n d u s 

v i c e c o m e s , facio vobis hostatict im c u m A. de Cas-

tellis et Berengario de F e l g e r a et P e t r o Raimundi 

de Castello et B e r n a r d o de J u n c h e r a et B e r e n 

gario de Gosal, ut t a n t u m s taremus in villa de 

T o r r e s , c u m expensis nostris , d o n e c r e d i r i g e r e t u r , 

si de h o c quod stipradictum est abquid ex parte 

nostra inl 'ringeretur. E t ex par te episcopi facio 

os ta t icum ego, B. de L o b e r a , c u m B. Guillelmi et 

G. de P o n c i o , a rchidiachonibus , et W i l l e l m o , c a 

piscola , ut t a n t u m s taremus ad Gastelbo, c u m 

nostris expensis , d o n e c redi r igere tur , si de h o c 

quod supradic tum est aliquid ex par te nost ra 

infringerett tr . 

A c t u m est h o c anno ab I n c a r n a c i o n e Domini 

c u n i post M, v nonas madi i . S ig - fnum B . U r g e l -

3 
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lensis episcopi. S i g f n u m R. vicecomitis qui hoc 
scribere jussimus el firmavimus. Sig-fnum Ar
nalli de Castels. S i g f n u m B. de Felgera . S i g f n u m 
P. Raimundi tic Castello. Sig-fnum B. de J u n -
chera. Sig-fnum Berengarii de Gosal, qui hoc 
vidimus et audivimus et ostaticum fecimus. 
Sig-fnum B. de Lobera . Sig-fnum B. Guillelmi. 
S i g f n u m G. archidiaconi. S i g f n u m Poncii . ar-
chidiaconi. Sig-fnum Willelmi, capiscole, qui hoc 
vidimus et audivimus et ostaticum fecimus. 

Original sans aiutine trace de seeau. — Mentionné par Raudon 
de Mony, Helatìon* politique* des comtes de Foix avee la Cata
logne, t. I, p 1 0 0 . 

á\ 1157. Mai. 

( J . 1 0 3 3 , n° G 3. — Comptes et empiètes. Copie. 

Petrus, CiI• ris quondam Bernardi Amueii, cimi Con
silio abbatis ecclesie de Quadraginta et Pctri Amal-
r i c i ile Olonziaco et c i m i C o n s i l i o inalris sire et sororis 
su e Sibiliae, notimi facit se vendidisse Poncio Mar-
l i n o uxorique ejus CSfarbonae, duas pecias terras sitas 
in comitati] Minerbensi, in tenniiiio Aquae vivae. « Parta 
carta in mense madii, a n n o Domini MCLVII, regnante 
Lodoico rege. S. mei Retri jamdicti qui liane carlain 
scribere et tir u a r e jussi cimi Consil io el laudaincnto 
omnium i l o u i i i i o i u n i predictoruin qui liabiicrunt prò 
foriscapium solidos v melgoriensimii et i n n i Consilio 
malris uiee jaiiulicte ei sororis inee Sibilie qui boc tir
i l i . i n i et laudani. S. Stephaui Fabrii. Bonctusscripsit. » 

Copie ti il tiei/.ième siede sur un rouleau de papier assez 
eiidoiiiinagé. 

1157. 11 ju in . 

Donai io facta Hospitali Sancii Jo/tannis 
Hit rosoli/Milani per Beatricem et jilios ejus. 

(J . 1 0 3 4 . n° 13 . — Compie* et enquèles. 
Copie ilu treizième s i e d e . ) 

In nomine Domini nostri Jhesti Ghristi. E g o , 
Beatrix, el filii mei, Petrus Rogerii et Bernardus, 
Consilio et volunlate domine Baine et Aladaidis 
et Bernardi de Alairaco, donamus ac laudamus 
Domino Deo et sanclo Ospitali Sancti Johannis 
Jherosolomis ipsum honorem quem dudum dedi-
mus Raine predicte et Aladaidi et B e r n a r d o ; 
ipsum honorem donamus Domino Deo et predicto 
Ospitali, et vobis. domino magistro Gaticelmo et 

omnibus fratribus tam presentibus quam futuris, 
ipsum honorem quem habemus in nostro dominio 
in terminio Sancti Slephani Fontis Urac . Iterum 
damus vobis duos homines nostros, scilicet Bei-
ìiardum de Quinto et fratrem stium Petrtim, cum 
omni honore suo, qui sibi advenit pro hereditate 
patris e o r u m , et sic illum honorem donamus 
vobis sicut j a m d u d u m tenuit et habuit Guillel-
mus de Quinto, pater eorum, hoc sunt terras, 
vineas, ortos , ortales et casas et casales, heremos, 
edificia, pascua, riparias, prata et nemora, aquas, 
exittis et redittts. Sicut superius hoc donimi 
scriptum est, sic donamus istum honorem pre
dictum simul et homines Domino Deo et sancto 
predicto Ospitali, sine ullo nostro inganno et 
absque nostra retinentia, propter remedium am
marimi nostrarum atque parentum nostrorum, 
et omnipotens Deus dignetur stiam sanctam niise-
ricordiam inipendere. Si ullus homo aut l'emina 
in isto dono aliquid amparaveri t , legaliter vobis 
gturenti erimus. E t ista car ta donationis firma et 
stabilis nianeat omni tempore . Que facta est m" 
ydus junii , feria ni", rege Lodoyco regnante. 
Signum Beatricis et fìliorum stiorttm, Petri Ro
gerii et Bernardi de Cobarez, qui hoc don tun 
fecerunt Signum Guillelmi Petr i . Signum Petri 
Raimundi . Signum P o n d i de Pomars . Signum 
Bernardi Moscaloni. Signum Arnaldi Cappellani 
el Raimundi de Amelio et Petri Amelii. Arnaldus 
scripsit jussione Beatricis , anno M ° C . L . V I I Domi
nice Incarnationis . 

iîG 1159. 17 mars. 

Guille/mus de M i nerba quœdam bona in prœsenti 
instrumento descripta monachis S. M. de Fonte 
Calido concedit. 

(J. 1028. n" 1. — Comptes et enquêtes. — Copie ) 

In Dei nomine . Ego , Guillelnms de Minerba, 
pro amore Dei et pio redempcione anime nice 
et omnium parentum m e o r u m , dono Domino 
Deo et Sánete Marie de Fonte Calido et omnibus 
ibidem habitantibus fratribus tam presentibus 
quam futuris, totum illud quod babeo et habere 
debeo infra terminimi de Pílelas, et infra termi» 
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(1102) I. I l H I V 

mini de Por te ! Mal usque in Corna, et infra ler-

minum de Castel Boc versus F o n t e m Calidum. 

Sicut ego melius habeo et h a b e r e d e b e o , sic dono 

et laudo, per m e et per o m n e s fratres meos , sine 

omni retentu et sine omni dolo , Domino Deo et 

Sancte Marie j a m dirti loci de Fonte Calido et 

omnibus ibidem habitantibus fratribus q u a m 

(sic) presentibus q u a m futuris, ut ipsa sine omni 

a p p e l l a t o n e et inlerdic t ione in perpetuum hoc 

habeant , t cneant et possideant , ad o m n e m fa-

ciendam suam volunta tem. Scr iptum fuit istmi d o 

mini in mense april is , anno Dominico M'Y." r" vuu", 

regnante L o d o y c o r e g e , xvi kalendas aprilis. 

Hujus rei sunt testes Frotardi (sic) de Villas P a s -

sans. S. Gervasii (sic) de Ceveno. S. E s i m b a r t de 

Ceceno. S. Bernardi de Vilar . S. Poncius Sancti 

Michaelis. S. Guillelmus Sancti Martini . S. B e r 

nardi de Figeiras . A predic to Guillelmo de Mi-

nerba pro se et pro suis et a predictis tcstibus 

m a n d a t u s , B e r n a r d u s de Aligrano scripsit , in 

die et anno quo supra. 

Copie du treizième siècle , t ranscr i te sur le m ê m e rouleau que 
les pièces 4 3 , 6 1 , 1 1 0 , 1 4 6 et 1 4 7 

3 7 1159. 2 juillet. 

( J 8 7 9 , n° 1 8 . — F o i x et C o m m i n g e s . — Original . ) 

Concordia inter Arnaldiini de Caboet, ex una parte, et 
Petrtim de Sancto Johanne, ex altera, de valle Sancti 
Johannis et juribus utriusque in Andorra. « Actum est 
hoc anno Dominice Incarnacionis ci, nono post M, 
regisque Francoruni Ludovici vigesimo i°, vi nouas 
julii. Sigfnum A de Caboet. S igfnum Peri (sic) de 
Sancto Johanne qui hoc scriptum scribere jusseruiit, 
firmaverunt, firmarique rogavernnt. S igfnum Dolca. 
Sigfnum Guillelmi. Sigfnum Pere de Vilaniur. Sigf 
nuin R. de Castelbo. S igfnum R. de Roxedera. » 

a A. snbdiachonus, hoc scriptum scripsit et cum hoc 
signo (Paraphe) corroboravit. »